† EL OBISPO DE SALAMANCA.

Collatio moralis pro mense Februarii.

QUÆSTIO DOCTRINALIS.

¿Utrum matrimonium sit Sacramentum?

D. Th. Suppl. in III p. q. XLII, a 1.

CASUS CONSCIENTIÆ.

Petrus et Flérida, coram Celestino hujus postremæ parochi, comparent, ad omnia necessaria pro matrimonio incundo disponenda. Celestinus autem, ne dispendia sponsis eveniant et quamvis in præsentiarum unusquisque sponsorum ad distinctam parochiam pertinent, necnon Flérida post puertatem diversa domicilia et quasi domicilia habuit, famulatus causa, solummodo in sua Ecclesia banna deaun- tiat iis rati-
 onibus

bus ductus, nempe, proximitas parochiarum actualis domicilii sponsorum, et quia legerat in quibusdam Conciliis provincialibus sufficere habitationem unius anni, vel sex mensium in loco ultimo ad licitam omissionem bannorum in cæteris aliis.

QUÆRITUR.

1.º ¿An et a quibus sit datum præceptum banna publicandi?

2.º ¿Quo tempore, quibusque in locis eorum publicatio fieri debeat?

3.º ¿Quid de Celestino parochi in casu?

S. CONGREGACIÓN DE RITOS

COMPOSTELLANA.—Rmus. Dnus. Josephus Maria Martin de Herrera et de la Iglesia, Archiepiscopus Compostellanus a Sacra Rituum Congregatione eorum quae sequuntur, opportunam declarationem expetivit. nimirum.—1. Quum in pastorali Visitatione Orator ipseprehenderit in multis filialibus Ecclesiis, seu Oratoriis, alicuius Paroeciae SSmam. Eucharistiam asservari, ubi Missa celebratur tantummodo vel Dominicis vel quando Sacrum Viaticum ad aegrotos ferendum desumitur; reliquum vero temporis spatium nemo illuc accedit, praeter sacristam ad alendam lampadem, ianuis clausis ceteroquin manentibus: hinc quaeritur.—An SSmum. Eucharistiae Sacramentum in iisdem Ecclesiis ita servandum permitti possit?—2. In eadem Archidioecesi mos obtinet fere apud omnes paroecias ut Sacra Olea in domo ipsius Parochi, quae

rure ab Ecclesia seiuncta est ac distat, serventur; quo in promptu habeantur pro infirmis. Potestne tolerari haec praxis praesertim in civitatibus, ubi Parochi domus Ecclesiae contigua est?—Et Sacra eadem Congregatio, exquisito voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, ita rescribere rata est, videlicet:—Ad I. *Negative, nisi per aliquot diei horas aditus pateat Fidelibus SSmam. Eucharistiam visitare cupientibus*:—Ad II. *Detur Decretum in una Toletana diei 31 Augusti 1872 ad V.*—Atque ita declaravit et rescripsit die 15 Novembris 1890.—† CAJ. CARD.^s
ALOISI MASELLA, S. Cong. Praef.

Decretum praedictum in una Toletana

Dubium V. Possunt Parochi retinere Sanctum Oleum Infirmorum in domo sua, eo quod extra Ecclesiam Parochialem habitent, non obstantibus Sacrae Rituum Congregationis decretis?